<sup>1</sup> Relatio etc. C. V. 364 d sqq. <sup>2</sup> Ibid. C. V. 368 b.

<sup>3</sup> C. V. 428 b. <sup>4</sup> Exeeptiones etc. C. V. 435 d sqq.

iure succedat<sup>1</sup>. Ex hoc facto Petri inferunt, Primum et Episcopatum Romanum inseparabiles omnino evasisse. Hanc sententiam ex aliis theologis collegit exponitque cl. Perronius. De harum sententiārū merito non est hic disserendi locus; quamvis illarum prima mihi magis arrideat, utpote quae firmior et magis sibi cohaerens est; attamen nec ista nec alia uti doctrina catholica definiri valet. Omnes theologorum sententiae sunt, et ex istis nullam seligere statutum est.

„Sed e contra factum esse videtur, cum in schemate reformato praedicta tertia sententia, quoad ipsa quoque verba, praecise retenta sit. Quod apprime patebit ex sequenti collatione textus huius capitū et adnotacionis 31. prioris schematis *De Ecclesia*<sup>2</sup> (cui R̄mī deputationis Patres in relatione de schemate informato p. 7. se remittunt<sup>3</sup>) cum expositione praedictae tertiae sententiae, facta a Perronio in Praelectionibus theologicis Prop. 3. Edit. Mediol. 1857. p. 485 sq.:

*Textus capitū secundi schematis.*

„Unde quicunque in hac Cathedra Petro succedit, is iuxta Christi ipsius institutionem Primum Petri in universam Ecclesiam obtinet.“

*Textus Perronii.*

,Romani Pontifices, Petri in Episcopatu Romano successores, illius Primum iure divino obtinuerunt, non autem humana, sive ecclesiastica politica dispositione.“

*Textus adnotacionis 31. prioris schematis.*

„His continetur *successionis* in Petri Primitū conditio; licet enim Petrus sui Primitū *successores* habeat iure divino, pendente a voluntate Christi institutoris, qui perpetuae *successionis* legem tulit: attamen ipsos *successores* esse Romanos nominatim Episcopos, pendet a Primitū cum Romano Episcopatu coniunctione facta per Petrum: quo facto continetur *successionis* perpetuae conditio; idemque factum, utpote penitissime cohaerens cum iis, quae de Romanorum Pontificium Primitū catholica fide tenemus, factum dogmaticum est,

*Textus Perronii loc. cit. pagina dicta.*

,N. 571. Ut ex ipsa propositionis enuntiatione liquet, apprime secerni debet in Romanis Pontificibus eorum successio in Romanum Petri Episcopatum, seu Romanam Petri sedem et Cathedram, a successione in eius Primum. Successio enim in Petri Episcopatum iuris ecclesiastici est, successio vero in illius Primum est iuris plane divini. Successio in Petri sedem ut conditio solum se tenet ad successionem in eius Primum, qui cum ex Christi institutione, quod ostendimus, perpetuus in Ecclesia sit, et alligatus personae Petri, fit,